
 1

 
 

          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Κέρκυρα,  28  - 02 -2017  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ       Αριθμ. πρωτ.: οικ. 16380/6581 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
       
Ταχ. Δ/νση : Σαμάρα 13 
Τ.Κ.        :  49100 
Πληρ.         : Π. Σιμάτη 
Τηλέφωνο  : 26613 62162 
FAX       : 26613 62175 
                                                                                                                                                                             
ΘΕΜΑ: Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.   
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις των άρθρων 3, παρ.3 περ. Στ΄, 113, 114, 160 και 186 του Ν.3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει. 

2. τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240/τ.Α’/27-12-10) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

3. Την αριθμ. 46/8-8-2014 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ «Ορκωμοσία, εγκατάσταση και εκλογή 
μελών των συλλογικών οργάνων των νέων Περιφερειακών Αρχών». 

4. Την αριθμ. 827/2014 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας με την οποία 
ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών Ενοτήτων και 
οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για την περίοδο 2014-2019. 

5. Την με αριθ. πρωτ. 91868/35386/17-09-2014 απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων αναφορικά με τον ορισμό Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων η 
οποία δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 598/τ. υπαλλ. ειδικών θέσεων και οργάνων διοίκησης 
φορέων του δημοσίου και ευρύτερου δημοσίου τομέα/30-09-2014.  

6. Το γεγονός της λήξης της θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων. 

7. Τις αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης για την αντιμισθία των αιρετών και συγκεκριμένα 
στους ΚΑΕ 0229, 0291, 0292 και 0293 (ΑΔΑ: 6ΨΝ77ΛΕ-Η15, 7Γ1Λ7ΛΕ-ΝΜΚ, ΩΛΔΡ7ΛΕ-
ΔΘΝ, 7ΧΠΥ7ΛΕ-Φ29, αντίστοιχα). 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Ορίζουμε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το χρονικό διάστημα από 
01/03/2017 έως και 31/8/2019, τους παρακάτω Περιφερειακούς Συμβούλους:  
 

1. Σπυρίδωνα Γαλιατσάτο του Μιχαήλ – Σωτηρίου με ΑΔΤ Χ 810364 στον Τομέα Τουρισμού 
(Τουριστική Προβολή και Νησιωτική Πολιτική)  

2. Αλέξανδρο Μιχαλά του Διονυσίου με ΑΔΤ ΑΖ 756237 στον Τομέα Κοινωνικής Πολιτικής 
(Κοινωνική Μέριμνα, Αλληλεγγύη, Εθελοντισμός και Απασχόληση) 

3. Διονύσιο Στραβοράβδη του Παναγιώτη με ΑΔΤ ΑΖ 255597, στον Τομέα Οικονομικών και 
Διοίκησης (Οικονομικά, Δημόσια Περιουσία, Διοίκηση και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση) 

ΑΔΑ: ΩΞΛΞ7ΛΕ-ΚΤ4



 2

4. Διονύσιο  Φώτιο Τσούκα του Παναγιώτη με ΑΔΤ ΑΙ 827966 , στον Τομέα Ενέργειας και 
Περιβάλλοντος (Φυσικοί Πόροι, Ενέργεια, Βιοτεχνία, Περιβάλλον, Χωροταξία, 
συγχρηματοδοτούμενα Δημόσια Έργα)  

5. Ιωάννη Φοντάνα  του Νικολάου  με ΑΔΤ Ι 271626, στον Πρωτογενή Τομέα και 
Εξωστρέφεια, (Πρωτογενής Τομέας, Δίκτυα Περιφερειών, Διεθνείς Συνεργασίες, 
Προγράμματα Εδαφικής Συνεργασίας)  

 
 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και να αναρτηθεί στην 
Ιστοσελίδα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  

 
 

 
                                                                       Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
 

                                   ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ 
 
    
 
Κοινοποίηση 
1. Γραφείο Περιφερειάρχη 
2. Γραφείο Προέδρου Περιφερειακού Συμβουλίου 
3. Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας, Λευκάδας, Κεφαλληνίας & 

Ιθάκης και Ζακύνθου 
4. Προϊστάμενους Γενικών Διευθύνσεων Π.Ι.Ν.  
5. Προϊστάμενους Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων και Αυτ. Τμημάτων – Π.Ε. Κέρκυρας 
(για την ενημέρωση των υπαλλήλων τους) 
6. Διευθύνσεις Διοικητικού – Οικονομικού Περιφερειακών Ενοτήτων Λευκάδας, Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης και Ζακύνθου(για την ενημέρωση των υπηρεσιών τους) 
7. Διεύθυνση Διαφάνειας & Ηλ. Διακυβέρνησης – Τμήμα Διαφάνειας (για την ανάρτηση στην 
ιστοσελίδα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων) 
8. Τμήμα Συλλογικών Οργάνων (για την ενημέρωση των οριζόμενων, των επικεφαλής των 
Παρατάξεων και των  μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου) 

 
 

ΑΔΑ: ΩΞΛΞ7ΛΕ-ΚΤ4


		2017-03-14T15:43:44+0200
	Athens




